Croce Rossa Italiana Comitato di Catania - OdV Il Consiglio Direttivo



DELIBERA n. 15 del 04/04/2022

"Corso di Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana - Manovre di Rianimazione Cardiopolmonare con Defibrillatore"

IL Consiglio Direttivo del Comitato di Catania

VISTO Il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione

dell'Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della Legge 4

novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii.;

VISTO il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana del 22/06/2019;

VISTO il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana – Comitato di Catania

depositato il 19 settembre dell'anno 2019;

VISTO il provvedimento il verbale di proclamazione del 24/02/2020 con il quale si proclama

eletto il Dott. Carmelo Stefano Principato Presidente del Comitato CRI di Catania e il Consiglio Direttivo CRI Catania e il successivo verbale di surroga del Consigliere del

01/10/2020;

VISTA la Delibera n.11 del 12 gennaio 2019 in cui è stato approvato il "Regolamento dei Corsi

di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana";

RAVVISATA la necessità di attivare un Corso di manovre di rianimazione cardiopolmonare con

defibrillatore in età adulta e pediatrica per i volontari CRI;

CONSIDERATO il parere unanime espresso dal Consiglio Direttivo CRI Catania;

SENTITO il Responsabile dell'Ufficio Formazione, Carmelo Cavallaro, per la relativa

attivazione:

DELIBERA

L'attivazione del Corso di manovre di rianimazione cardiopolmonare con defibrillatore in età adulta e pediatrica presso la sede CRI di Catania, in via Etnea n. 353.

Di dare evidenza che le modalità organizzative sono regolate dall'articolo 33 del "Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana";

Di dare evidenza che i candidati interessati di cui all'art. 31 del "Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana"; dovranno presentare la domande di iscrizione tramite il portale di gestione istituzionale dell'Associazione (GAIA);

www.cri.it



Croce Rossa Italiana Comitato di Catania - OdV Il Consiglio Direttivo



Di nominare il Direttore del Corso nella persona del Dott. Giuseppe Puliafito, titolare della qualifica di Istruttore Full D e appartenente al Comitato CRI di Barcellona Pozzo di Gotto;

Di iniziare il corso il giorno 10/04/2022 e di finire il corso con l'esame teorico-pratico inerente gli argomenti trattati nonché le capacità e le competenze acquisite il giorno medesimo;

Di nominare quali Istruttori Full D Russo Lucia e Stanco Federica appartenente al Comitato di Catania;

Di fissare una seconda e definitiva data di esame qualora uno o più partecipanti siano assenti per giustificati e comprovati motivi di impedimento (art.37.6 del "Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana"). La nuova data di esame verrà comunicata al/ai partecipante/i non appena stabilita.

La presente delibera sarà conservata nell'apposito libro dei provvedimenti adottati dal Consiglio Direttivo, da tenersi in conformità alla normativa vigente.

Catania, 04/04/2022

Il Segretario verbalizzante F.to Di Mauro Danilo Il Presidente Comitato CRI Catania F.to Dott, Carmelo Stefano Principato



